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Coraz bliżej biosztucznej nerki

Naukowcy holenderscy są coraz bliżej stworzenia działającej biosztucznej nerki. Wymogiem tego
urządzenia jest utworzenie ciasno upakowanej warstwy komórek nerek umieszczonych na sztucznej
błonie, która będzie transportować cząsteczki w obie strony. Sukcesem stały się poczynania dwóch
zespołów: Dimitriosa Stamatialisa z Uniwersytetu Twente  oraz Roos Masereeuw z Uniwersytetu
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w Utrechcie. Badacze wykorzystali w swoim przedsięwzięciu monowarstwę warunkowo
nieśmiertelnych ludzkich komórek proksymalnych nerki (ang. conditionally immortalized human
renal proximal tubular epithelial cells, ciPTECs) i membranę rurkową bazująca na polisulfonie. 

Stamatialis tłumaczy, że metody oraz strategie, które zostały wykorzystane w tych badaniach mogą
posłużyć do stworzenia kolejnych biosztucznych narządów m.in. wątroby, trzustki bądź organów na
chipach.

Wyniki badań holenderskich naukowców zaprezentowano na ostatnim Tygodniu Nerek
Amerykańskiego Stowarzyszenia Nefrologicznego.

Źródło: Science Daily
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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